INDICAÇÃO Nº 184/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indico ao Senhor Prefeito que, em colaboração com a
Secretaria competente, providencie a instalação de iluminação pública em
frente a Capela do Senhor Bom Jesus, Unidade de Saúde PAM e Grupo AMA,
todas localizadas no Bairro Pombal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, conforme residentes do bairro
solicitaram, venho por meio deste pleitear que seja realizado a implantação de
iluminação pública nos locais supramencionado. É notório que os referidos locais
são bastante frequentados por munícipes e a implantação de iluminação no local
trará mais segurança. Esta indicação é uma reiteração de pedidos feitos por este
vereador desde o ano de 2013, sendo a última indicação datada em 21 de fevereiro
de 2020 e até a presente data esta necessidade dos munícipes não foi atendida.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2024.

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador – PSDB